### Petrus Perez de Rezola

1514, 27. Februar (Herg. 6985): *Cavallicensi et Alexandrino episcopis et officiali Dertusensi mandat, ut Francisco Clementis clero Dertusensi familiari suo archidiaconatum de Berrol in ecclesia Dertusensi ordinis S. Augustini, cui Petrus Perez de Rezola canonicus monasterii Ste. Marie de Six dicti ordinis Gebennensis diocesis capelle sue cantor capellanus et familiaris continuus commensalis suus asserens se alias archidiaconatum predictum vacante vigore quarundam litterarum gratie expectative sibi per fel. rec. Iulium papam II. predecessorem concessarum infra debitum tempus acceptasse et de illis sibi provideri obtinuisse omni iuri sibi in dicto archidiaconatu competenti illius possessione per eum non habita eodem die cessit, usque ad biennium a die illius adeptae pacifice possessionis computandum commendent et deinde lapsu biennio vel etiam ante, si dictus Franciscus in dicta ecclesia sub regulari habitu virtutum domino famulari voluerit et idoneus sit, in canonicum illius ecclesie recipient, habitum ei exhibeant et professione emissa archidiaconatum predictum conferre et assignare curent.*

1519, 12. Mai: *Laurentio Perez parrochialem ecclesiam del Pinel Dertusensis diocesis, quam Petrus Perez canonicus regularis ordinis S. Augustini in commendam obtinebat et cui eodem die sponte et libere cessit, cuius fructus viginti quatuor ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, confert.*

1520, 2. Juli: *Petro Perez canonico monasterii Beate Marie de Sis ordinis S. Augustini canonicorum regularium Gebennensis diocesis, cantori capellano et familiaris continuo commensali suo, qui ordinem S. Augustini canonicon regularium expresse professus existit, omnes et singulos fructus beneficii in parrochiali ecclesia S. Iacobi de Constantina Ispalensis diocesis reservat et assignat. Die Jahreseinkünfte betragen 24 Golddukaten.*

<sup>69</sup> Haberl a. a. O. S. 51, 55 f., 58 ff.; Quellenlexikon VI. S. 376.

Haberl<sup>70</sup> und Eitner notieren ihn als Mitglied der päpstlichen Kapelle im Jahre 1522, er gehörte ihr jedoch bereits unter Iulius II. an.

#### Petrus Pirrinus

1520, 3. August: *Petro Pirrini rectori parroddialis ecclesie S. Petri loci de Avesano Uticensis diocesis familiari suo, qui etiam cantor et continuus commensalis suus et in quarto decimo vel circa sue etatis anno constitutus existit, ecclesiam S. Petri loci de Avesano et, que sine cura est, capellaniam perpetuam ad altare nostre domine situm in ecclesia de Aramone Uticensis diocesis, quorum fructus insimul vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, confert.*

Haberl und Eitner notieren ihn nicht. Unter den cantores secreti Leos erscheint er nicht. So darf vielleicht gefolgert werden, da er hier als „cantor et continuus commensalis noster“ bezeichnet wird, daß er der cappella pontificia angehörte. Wie lange, ist unbekannt.

#### Petrus de Vian

Dieser Sänger der päpstlichen Kapelle erscheint nur in einem undatierten Mandat vom August wohl des Jahres 1514 zusammen mit Bernardus Benedicti und Vincentius Nuzanus. Er erhält monatlich vier Dukaten vom August an und fortlaufend weiter. Die Dauer seiner Mitgliedschaft ist nicht bekannt.

#### Robertus de Thinille

Haberl und Eitner führen ihn nicht, ebensowenig Celani.

1515, 17. Dezember: *Roberto de Thinille familiari suo, qui etiam continuus commensalis suus et in capella sua cantor capellanus et in decimoseptimo vel circa sue etatis anno constitutus existit, preposituram secularis et collegiate ecclesie Beate Marie de Lunicello Papiensis diocesis certo modo vacante, cuius fructus quadrungentorum ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, confert.*

1516, 19. Juni: *Roberto de Thinille canonico Baiocensi, qui etiam continuus commensalis suus existit, canonicatum et de Fenguerolles nuncupatam prebendam ecclesie Baiocensis cedente eisdem magistro Elziario Gineti clero Carpenteratensi notario et familiari suo, quorum fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, confert* (s. S. 68 unter Elziarius Genet).

#### Thomas de Fazanis (auch Jazanis, Zazanis)

Haberl<sup>71</sup> und Eitner notieren ihn von September 1507 bis Dezember 1529, Celani noch im Jahre 1530 in der cappella pontificia.

1513, 1. Juni (Herg. 2949): *Thome de Jazanis familiari suo, qui etiam in capella sua cantor capellanus et continuus commensalis suus existit, parochiale ecclesiam Plebem nuncupatam S. Iohannis Baptiste de Rosia Senensis diocesis, cuius fructus, super quibus certa persona ecclesiastica pensionem annuam decem ducatorum auri de camera percipit annuatim, octuaginta ducatorum auri similium valorem annum non excedunt, confert.*

1516, 26. September: *Thome de Jazanis familiari suo in capella sua cantori capellano ac continuo commensali canonicatum ecclesie Senensis ex iunct, prebendam vero etiam ex maioribus ac dignitatem, personatum, administrationem vel officium eiusdem ecclesie, postquam ei vacatio illorum innotuerit, post eiusdem Thome acceptationem confert*

1517, 27. Juni: *Eidem canonicatum ecclesie Senensis et prebendam per obitum Marci Antonii de Nivis ipsius ecclesie canonici vacantes, quorum fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, confert.*

<sup>70</sup> a. a. O. S. 71; Quellenlexikon VII. S. 365.

<sup>71</sup> a. a. O. S. 60 f., 71, 74; Quellenlexikon III. S. 401; E. Celani a. a. O. S. 91.

1517, 1. November: Thome de Zazanis canonico Cordubensi familiari suo, qui etiam continuus commensalis suus antiquus et in capella sua cantor capellanus existit, canoniciatum ecclesie Cordubensis confert.

Thomas de Macchia alias Nuntii de Licio (Liece)

1516, 5. September: Thome Nuntii de Licio canonico ordinis S. Augustini familiari suo, qui etiam continuus commensalis suus et in capella sua cantor capellanus existit, alteram portionem parrochialis ecclesie per duos aut plures rectores regi solite S. Petri de Robeto Cusentinensis diocesis obitu Iohannis episcopi Cariatensis et leruntanensis (sic) vacantem, cuius fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, commendat.

1516, 5. September: Eadem Thome Nuntii de Liece (sic) in capella sua cantori capellano parrochialeum ecclesiam S. Petri de Pedacio Cusentinensis diocesis obitu Iohannis episcopi Cariatensis et leruntunensis vacante commendat. Ihre Jahreseinkünfte betragen 30 Golddukaten.

1516, 19. September: Fernando de Alarcon ducatus seu provincie Calabrie viceregi et Federico de Federicis archiepiscopi Cusentini in spiritualibus et temporalibus vicario generali mandat, cum nuper de ecclesiis seu beneficiis ecclesiasticis S. Iohannis de Lappano et Lucie et S. Petri de Pedatio ac eiusdem S. Petri de Robeto necnon Ste. Marie de Corvo Cusentine diocesis per obitum Iohannis episcopi Cariatensis vacantibus Thome de Macchia alias Nuntii canonico ordinis S. Augustini familiari suo continuo commensali et in capella sua cantori capellano commendari concesserit, ne interim, dum littere apostolice desuper expediuntur, possessio eorumdem beneficiorum per aliquem indebet occupetur, quatenus, postquam pro parte Thome fuerint requisiti, open et operam adhibeant, quod dictus Thomas possessionem predictam capere et detentores inde amovere possit.

Haberl und Eitner notieren ihn nicht, es sei denn, daß man ihn mit dem Tenor am St. Peter Thomas de Licto in Verbindung bringen will, den Haberl in den Jahren 1496 und 1497 anführt<sup>72</sup>.

Vincentius de Misonne

1515, 7 August (Herg. 16 866): Vincentio Misonne rectori alterius portionis parrochialis ecclesie per duos rectores regi solite Castri oppidi Antwerpiensis Cameracensis diocesis, qui etiam in capella sua cantor capellanus continuus commensalis existit, portionem predictam obitum Wilhelmi Porret vacantem, cuius fructus, super quibus pensio annua decem et octo ducatorum auri de camera certe persone ecclesiastice reservata existit, quinquaginta ducatorum auri similium valorem annuum non excedunt, confert. Er befreit ihn von seiner Verordnung, nach der kirchliche Stellen nur solchen Personen verliehen werden sollen, die die Sprache am Orte verstehen und ihrer mächtig sind, andernfalls die Verleihung ungültig sein sollte.

1516, 3. März: Eadem, qui etiam cantor capellanus et continuus commensalis suus existit, parrochialeum ecclesiam de Lesdam Cameracensis diocesis per obitum Iohannis Begart eiusdem ecclesie rectoris vacantem confert.

1516, 3. März: Eadem confert canonicatum et prebendam ecclesie Cameracensis per obitum Iohannis Leporis olim ipsius ecclesie rectoris extra Romanam curiam defuncti vacantes. Die Jahreseinkünfte beider Stellen belaufen sich auf 24 Golddukaten.

1516, 17. August: Canoniciatum et prebendam ecclesie Cameracensis per obitum Iohannis Leporis canonici Cameracensis vacantes et antea dispositioni apostolice reservatos Vincentio Misonne canonico Cameracensi per alias suas litteras sub data quinto Nonas Martii pont. sui anno tertio contulit. Quia tamen canonicatum et prebendam predictos Centurioni

<sup>72</sup> a. a. O. S. 51.

*Hanact presbyteri Cameracensis diocesis sub data tertio Idus Februarii eiusdem pontificatus sui anno tertio etiam contulerat et ipse Centurio canonicatum et prebendam ad se spectare pretendit et facit illorum possessionem occupans, quominus dictus Vincentius canonicatum et prebendam predictos assequi possit, in memoria sua bene retineus, quod mentis sui numquam fuit suspendere reservationem dictorum canonicatus et prebende, quam antea fecerat, ut de illis, cum vacarent, dicto Vincentio dimittaxat et non cuiquam alteri provideret, ac intra mentis sue ardiana revolvens, quod dictus Vincentius, qui in cappella sua cantor capellanus suus existit, est illa persona grata et accepta, cui de eisdem canonicatu et prebenda providere intendebat, quare motu proprio de sua scientia et non per errorem ac ex mera animi sui mente collationem et provisionem eidem Vincentio factas valere et sibi suffragare debere ac collationem et provisionem dicto Centurioni factas tamquam per preoccupationem emanatas et contra mentem suam factam nullas fuisse et esse decernit et declarat. Preposito, decano et capitulo ecclesie Cameracensis mandat, quatenus prefatum Vincentium in corporalem possessionem eorundem canonicatus et prebende inducant et defendant inductum, amotis dicto Centurione et quibusvis aliis detentoribus ab eisdem.*

1517, 19. April: *Vincentio Misonne clero Cameracensis diocesis familiari etiam in cappella sua cantori capellano et continuo commensali suo, qui eodem die perpetue cappellanie ad altare SS. Lamberti et Crucis situm in parrochiali ecclesia de Ekeren Leodiensis diocesis tunc per obitum Luce Walteri vacanti eidem Vincentio concesse litteris apostolicis super ea non confectis cessit, pensionem annuam sex ducatorum auri de camera super dictae cappellanie fructibus, quorum medietatem ipsa pensio non excedit, per Gabrielem de Mera dictam cappellaniam pro tempore obtineantem persolvendam reservat et assignat.*

1517, 1. November: *Vincentio Misonne notario et familiari suo, qui etiam continuus commensalis et in cappella sua cantor capellanus suus existit, canonicatum ecclesie Ste. Gertrudis Nivellensis Leodiensis diocesis confert.*

1519, 1. Juni: *Parrochiales ecclesias de Roncon cum illi annexis succursu nuncupata de Burri ac de Hersie Cameracensis diocesis, quas Iohannes Rondal alias Potron et Nicolaus Gobert illarum rectores obtinent et quarum insimul fructus centum et viginti ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, quamprimum illas per cessum vel decessum seu quamvis aliam dimissionem eorundem Iohannis et Nicolai seu alias quovismodo vacare contigerit, canonicati et prebende ecclesie Cameracensis, quos Vincentius Misonne ipsius ecclesie Cameracensis canonicus familiaris ac etiam capelle sue cantor capellanus suus obtinet, ad ipsius Vincentii vitam, seu quamdiu eosdem canonicatum et prebendam obtinuerit, unit, annexit et incorporat.*

Haberl und Eitner notieren ihn nicht als Sänger der päpstlichen Kapelle, zählen jedoch einige Kompositionen von ihm auf, die das Archiv der Sixtinischen Kapelle enthält. Nach den vorstehenden Papstschriften ist er seit 1515 in der cappella pontificia nachgewiesen. Leo X. schätzt ihn anscheinend sehr und ernannte ihn auch zum Apostolischen Notar. Die Dauer seiner Mitgliedschaft in der Kapelle ist nicht bekannt. Noch 1531 bezeichnetet ihn ein Breve Clemens' VII. vom 16. März als „propterea cantor capellanus et familiaris continuus commensalis noster existis“. Da er von Ende März dieses Jahres an mit Erlaubnis des Papstes von der Kapelle abwesend war und es als fraglich angesehen wurde, ob er während der Dauer seines Fernseins als „cantor capellanus et familiaris continuus commensalis noster et de dicto collegio cantorum“ noch anzuerkennen sei und an den Privilegien und Prärogativen des Sängerkollegiums und der in Rom anwesenden Sänger teilhaben könne, entscheidet der Papst, „te, qui adhuc de numero collegii cantorum existis et post dictam tuam absentiam in tuo ordine continuaveris, quamdiu fuisti, es et eris absens a dicta curia de eadem licentia nostra aut ad nos amplius non velle seu posse redire declaraveris et servitium nostrum refutaveris, verum et indubitatum cantorem capellatum et de collegio eorundem cantorum ac familiarem continuum commensalem nostrum etiam in dictis nostris

*litteris descriptum fuisse et esse fore ac pro tali ab omnibus dici, reputari et nominari debuisse et debere*, auch aller Privilegien und Vergünstigungen des Sängerkollegiums teilhaftig sein solle, „*ac si a dicta curia minime te absentasses, sed in illa semper presens fuisses*“. In einer im Diarium 6, fol. 3 befindlichen Bestandsliste des Sängerkollegiums unter Clemens VII. vom Jahre 1534 ist Misonne nicht mehr enthalten.